D

CAPUT XV.

Quomodo Polycarpus una cum aliis Smyrna martyrum passus sit imperante Vero.

Huc refer
cap. 34.
& 35. 1.3.
Niceph.

Qua tempestate cum gravissimi persecutionum motus Asia concussissent, Polycarpus vitam martyrio terminavit. Cujus exitum, prout literarum monumentis proditus hodieque circumfertur, huic historiæ necessario inferendum putavi. Est autem epistola, ecclesiæ illius quam Polycarpus regebat nomine ad ecclesiæ Ponti scripta, quæcumque Polycarpo acciderant exponens his verbis: Ecclesia Dei quæ est Smyrnæ, Eccle-

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΙΕ'.

Οπικαλεῖται Οὐδέποτε Πολύκαρπος αἱματιπόνοι μαρτύριον τὴν τῆς Σμυρναίων πόλεως.

EN τέτω δὲ ὁ Πολύκαρπος μεγίστῳ τῷ Αὐτοκόλων αἱρέτοις ἐνσάντων διωγμῷ, ματυρίῳ τελειεῖται. αἱράκαιοτατον δὲ αὐτῷ τέλος ἐγέρεσθαις ἐπιφερόμενον, πολύτιμον διωγμόν της ισορίας τῆς δεκατετάρας. ἔτι δὲ γεαφὴ ἐπιπρεπώπλευτος αὐτὸς ἐκκλησίας γεγενητος ταῖς ηπειροπόλεσσαῖς πόλεσσαῖς διατάσσεται. Η ἐκκλησία τοῦ Θεοῦ παρεγκετα Σμύρναν τῇ παραγκετούσῃ φιλομητοῦ

φιλομητών καὶ πάσις ταῖς καὶ πάντα τόπον Α σις Dei apud Philomelium, & omnibus ubique terrarum sancte & Catholicæ ecclesiæ populis, misericordia, pax & caritas Dei Patris, & Domini nostri Jesu Christi multiplicantur. Scripsimus vobis fratres, tunc de reliquis martyribus, tunc de beato Polycarpo, qui martyrio suo velut signaculo quodam persecutioni finem imposuit. Post hac antequam Polycarpi martyrium narrare aggrediantur, ea prius commemorant quæ ad reliquos martyres spectabant. Et quantum animi constantiam in doloribus perferendis ostenderint, prescribunt. Obstupefecerant, ajunt, omnes qui aderant cum illos viderent partim flagris ad intimas usque venas & arterias laniatos; adeo ut corporis membræ penitus recondita, & viscera ipsa conspectui patarent: partim concharum qua buccina dicuntur testis, & præacutis quibusdam spiculis humi constratis superpositos, & omni suppliciorum ac tormentorum genere excruciatos: bestiis denique, ut ab iisdem laniarentur, objectos. Præcipue vero enituisse dicunt generosissimum Germanicum, qui divina adjutus gratia, mortis metum corpori à naturâ insitum superavit. Nam cum Proconsul verbis eum flectere vellet, admonensque illum atatis, oraret ut memor adolescentiae suæ sibi ipse parceret, ille nihil cunctatus, ultrò in se attraxisse bestiam dicitur, propemodum eam adagens ac stimulans, quod ab hoc impio injustoque saeculo velocius abscederet. Porro post illustrem hujus interitum, universa multitudo, tunc divini martyris fortitudinem, tunc totius Christianorum generis virtutem magnopere admirata, repente acclamare cepit: tolle impios: Polycarpus requiratur. Secuto dehinc post hujusmodi acclamationes gravissimo motu, Quintus quidam natione Phryx, qui nuper ex Phrygia advenierat, cum feras & quæ præterea intentabantur tormenta vidisset, fracto animo expavit, tandemque vitæ retinenda studio cessit. Hic porro Quintus ut in eadem epistola docetur, temeritate quadam ac levitate ductus, non cum pio ac religioso metu, una cum aliquot aliis ad Tribunal prosiluerat. Sed continuò captus, illustre documentum omnibus præbuit, ne præcipiti audacia sine ullo infirmitatis suæ re-